[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	__ июня 2022 года

	№ _____ -НПА

О внесении изменений в приказ от 13.07.2020 № 55-НПА

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Изложить пункт 3 приказа министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 13.05.2020 № 55-НПА «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии(ий) государственному бюджетному учреждению Новосибирской области (государственному автономному учреждению Новосибирской области) на иные цели» в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.»
2. Внести в Типовую форму соглашения между главным распорядителем средств областного бюджета Новосибирской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и государственным бюджетным учреждением Новосибирской области (государственным автономным учреждением Новосибирской области) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии (ий) на иные цели, утвержденную приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 13.07.2020 № 55-НПА «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии (ий) государственному бюджетному учреждению Новосибирской области (государственному автономному учреждению Новосибирской области) на иные цели», следующие изменения:
1) Пункт 4.1.4 изложить в следующей редакции:
«4.1.4. Осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели(ей), условий предоставления и сроков возврата Субсидии(ий), а также оценку достижения значений результатов предоставления Субсидии(ий), установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.»
2) Пункт 4.3.8 изложить в следующей редакции:
«4.3.8. Возвращать неиспользованный остаток Субсидии(ий) в доход областного бюджета в случае отсутствия решения Учредителя о наличии потребности в направлении не использованного в 20___ году <14> остатка Субсидии(ий) на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения/приложении № ______ к настоящему Соглашению, в срок до «__» _______20__г. <14.1>;»
3) Дополнить пунктом 4.3.8.1. следующего содержания:
 «Осуществлять возврат средств Субсидии(ий) в размере непринятых бюджетных обязательств на единый счет областного бюджета не позднее двух последних рабочих дней текущего финансового года.»
4) Дополнить примечанием 14.1 следующего содержания:
<14.1> Указывается конкретный срок возврата Учреждением неиспользованного остатка Субсидии(ий), но не позднее первых 10 рабочих дней года, следующим за годом предоставления Субсидии(ий).

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр					           			        В.Ю. Голубенко

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf